
 
 
 

1 
 

Besluit van fractie en bestuur van Westland Verstandig om A. van Vliet uit de fractie 

van Westland Verstandig te zetten per direct en tevens haar te verzoeken haar zetel 

op te geven, waardoor nr. 12 van de kandidatenlijst de heer Jan de Nooy haar plaats 

in de Raad inneemt. 

 

Overwegende: 

 

- sedert haar benoeming als raadslid mevrouw Van Vliet zich distantieert van 

het werk wat van een gekozen raadslid mag worden verwacht en behalve 

aanwezigheid tijdens raadsvergaderingen, zij niets doet en geen enkele 

vergadering van de gemeente en/of fractie bijwoont en taal noch teken geeft; 

- vele pogingen zijn ondernomen door diverse raadsleden, fractieleden van 

Westland Verstandig en het bestuur om verbetering te brengen in gedrag en 

houding om aan de rol van volksvertegenwoordiger van mevrouw Van Vliet de 

inhoud te geven die daarbij hoort; 

- ook vanuit het bestuur van Westland Verstandig getracht is tot een gesprek te 

komen, hetgeen steeds werd afgehouden en zelfs op een aantal afspraken 

zonder kennisgeving niet werd verschenen; 

- ondanks vorenstaande pogingen geen enkele verbetering of zelfreflectie 

zichtbaar was en voortgegaan werd met het enkel bezoeken van 

raadsvergaderingen en geen sprake was van enige betrokkenheid bij Westland 

Verstandig en geen concrete invulling gegeven werd aan het zijn van 

volksvertegenwoordiger; 

- communicatie niet mogelijk was vanwege de onwil van mevrouw Van Vliet om 

met fractie / fractieleden en/of bestuur vanaf de start van deze 

bestuursperiode de situatie te bespreken of actiever te worden; 

- ook fractievergaderingen, commissievergaderingen, interne scholing voor 

nieuwe raadsleden, wekelijks vele bijeenkomsten met inwoners, zonder 

kennisgeving niet werden bijgewoond door mevrouw Van Vliet; 

- op verzoeken om reactie door haar geen enkel antwoord werd gegeven; 

- op afspraken om dit te bespreken niet verschenen werd; 

- op 24 oktober 2022 een van de kant van mevrouw Van Vliet met de 

fractievoorzitter gevoerd telefoongesprek van 1.5 uur -omdat fysiek geen 

bijeenkomst vanuit mevrouw Van Vliet mogelijk was omdat ze steeds aangaf 

verhinderd te zijn en dat gedurende vele weken- waarbij ook aanwezig waren 

2 fractieleden, duidelijk maakte dat de verwachte inzet als raadslid niet 

geleverd zou gaan worden en mevrouw Van Vliet fors grensoverschrijdende 

uitlatingen deed naar fractieleden en haar app blokkeerde richting een groot 

deel van de fractie; 



 
 
 

2 
 

- diverse malen door fractieleden werd vastgesteld tot 24 oktober 2022 dat door 

mevrouw Van Vliet opgegeven redenen van verhindering feitelijk onjuist 

waren en die fractieleden daardoor ernstig teleurgesteld waren; 

- na 24 oktober 2022 vanuit diverse fractieleden getracht werd -op avonden dat 

raadsvergaderingen gehouden werden, want ander contact was niet mogelijk- 

haar te bewegen meer betrokkenheid te tonen bij het zijn van 

volksvertegenwoordiger, hetgeen echter geen enkel resultaat opleverde; 

- sedert oktober maar ook daarvoor al geen contact meer was en ook niet 

mogelijk was tussen mevrouw Van Vliet en de fractie en diverse leden; 

- inmiddels we in deze bestuursperiode een jaar onderweg zijn; 

- de fractie meent dat bij een positief kritische blik op het gemeentebestuur 

past dat de fractie ook kritisch is op de inzet van zichzelf en van haar leden. 

Daarvoor zijn we gekozen en die inzet mag ook voor onze inwoners verwacht 

worden; 

- het het gemakkelijkst zou zijn om mevrouw Van Vliet te laten doorgaan met 

alleen het bezoeken van de raadsvergaderingen gedurende de komende jaren, 

maar dat Westland Verstandig dat niet gewenst en niet langer acceptabel 

acht, omdat een gekozen raadslid verplichtingen heeft die zij ook verschuldigd 

is aan de kiezers en inwoners van Westland;  

- de fractie en voorzoveel nodig bestuur actie wenst en niet op deze wijze wil 

doorgaan met een fractielid, temeer ook vanwege het afbreukrisico en het 

goede voorbeeld dat we moeten geven;  

- inmiddels ook de leden van Westland Verstandig de fractie erop aanspreken 

dat mevrouw Van Vliet niet zichtbaar is en nooit ergens aanwezig is; 

- raadsleden een goede vergoeding krijgen vanuit de gemeente om hun 

raadswerk goed te vervullen en met alleen het bezoeken van 

raadsvergaderingen geen correcte invulling wordt gegeven aan het werk als 

raadslid, zeker bij een fractie als Westland Verstandig die 24/7 voor onze 

inwoners klaarstaat in en buiten onze Burgerkantoren; 

- meerdere keren mevrouw Van Vliet vanuit de fractie erop is aangesproken dat 

dit niet de juiste wijze was van acteren van een raadslid, maar mevrouw Van 

Vliet afwijzend en afkeurend reageerde en aangaf dat ze enkel 

raadsvergaderingen belangrijk vindt en de rest “onzinnig geneuzel”. Voorts 

werden bij herhaling opmerkingen gemaakt over Westlandse 

aangelegenheden die echt niet kunnen; 

- fractie ondersteunend lid Jan de Nooy, nummer 12 op de kandidatenlijst. zich 

de afgelopen tijd uitstekend heeft ingezet in de fractie / 

commissievergaderingen en bereid is de zetel van mevrouw Van Vliet in te 

nemen;  



 
 
 

3 
 

 

Verder overleg over dit besluit ofwel kenbaar maken van het voornemen om dit 

besluit te nemen is om die reden alleen al niet gewenst en nodig, omdat toch geen 

enkele verbetering in gedrag en houding te verwachten is. 

 

Tijdens de fractievergadering van 30 maart 2023 te 18.00 uur is dit besluit genomen. 

Alhoewel uitgenodigd, is mevrouw Van Vliet niet verschenen en heeft zij ook geen 

bericht van verhindering gegeven. 

 

Het besluit is haar inmiddels medegedeeld.  

 

Besluit: 

1. Mevrouw Van Vliet met onmiddellijke ingang uit de fractie van Westland 

Verstandig te zetten, vanwege al hetgeen in dit besluit overwogen is en dat in 

onderlinge samenhang bezien; 

2. Dit besluit bekend te maken aan de burgemeester / het College / de Raad en 

derden;  

3. Mevrouw Van Vliet te verzoeken haar raadszetel op te geven, zodat Jan de 

Nooy die kan gaan innemen, mede gezien ook het gegeven dat ze bij lange na 

niet de kiesdeler haalde bij de verkiezingen in maart 2022 en de zetel te 

danken heeft aan de op de lijst uitgebrachte stemmen. 

 

Namens de voltallige fractie van Westland Verstandig, behoudens mevrouw Van Vliet 

zelf, inclusief de 3 fractieondersteuners. 

 

Het Bestuur van de Vereniging Westland Verstandig  


